
   

      

Agli interessati    

Amministrazione Trasparente    

Albo online   

   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PI-2023-19 

 CUP : F14D23001240006 

 OGGETTO: Nomina Commissione di Valutazione per la selezione Esperto Progettista Azione 13.1.4 A – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;    

VISTO    il   Decreto   Legislativo 30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme generali sull’ordinamento   del   

lavoro   alle   dipendenze   della    Amministrazioni    Pubbliche”    e successive modifiche e integrazioni e, in 

particolare, gli articoli 5 e 7 del D.lgs. n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);    

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici dlgs 36/2023;   

    

    

    





   

VISTO l’Avviso prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per 

le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 
 

VISTE le delibere n. 5 del  Collegio Docenti del 19/05/2022  e n. 4 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2022;   

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica N. 1090158 78988 del 29/05/2023;  

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale   interno   a   questa   Istituzione   Scolastica, una   figura   

di   adeguato   profilo professionale di collaudatore;   

VISTO l’avviso pubblico per la selezione della figura di collaudatore, prot.n. 3787 del 08/05/2023;   

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dai soggetti interpellati;   

DECRETA   

la nomina della seguente Commissione per la Valutazione delle candidature e l’espletamento delle operazioni  

previste nell’Avviso:   

• Prof. Giorgio Vincenzo MINISSALE Dirigente Scolastico, in qualità di Presidente;   

• Prof.ssa Antonella CAPURSO (componente);   

• DSGA Raimondo CUCCHIARA (componente e segretario verbalizzante);   

   

La Commissione è convocata presso l’ufficio di presidenza per il giorno 06/07/2023, alle ore 16:00.   

La Commissione rimarrà in carica fino alla data di pubblicazione della graduatoria definitiva   

   

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Giorgio Vincenzo MINISSALE   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs   

82/2005 s.m.i. e norme collegate    

    

    

    


		2023-07-10T17:11:18+0200
	GIORGIO VINCENZO MINISSALE




